* Comment. in Boerhav. Aphor. 843.

dicunt, temperamentum fanguineum. Secundo, ætas, a pubertate, usque ad triginta quinque, vel amplius, annorum, sed omni vitæ tempore grassari potest, ut testatur experientiæ permagnæ hujus academix professor, qui, in prelectionibus de medicina practica, virum se vidisse, septuaginta annos superantem, et puellam trium tantum annorum, venæsectione, Pneumonia, levatos, dicit. Tertio, Cælum. Vicissitudines morbo favent. Quarto, Consuetudo. Virum, in vicinia novi, quem, decem annis præteritis, decies, vel amplius, Pneumonia grassata fuit.

Causæ excitantes sunt, Primo, Quicquid, sanguinis impetum, in toto corpore, vel in pulmone, augere potest: ut, exercitium validum, pocula crebra, vaporum acrium inhalatio, vocis exercitium, vel anhelatio, ut in musicis.

Sed, causa frequentissima est, frigoris applicatio. Quomodo effectum producit?

Ut de causa proxima, ut vocatur, medici inter se consentire non possunt; de illa, hic, nil dicere audeo.

DIAGNOSIS.

Inter species Pneumoniæ varias dignoscere, ut antea dictum, non operæ pretium est; a catarrho, febris violentia, et coryza posteriorem ut plurimum comitante, dignoscitur; a dyspnœa alia, febre, et dolore ab inspiratione aucto; in cordis inflammatione, pulsus, magis durus et velox, lividitas faciei ut plurimum abest, nec tussis, inspiratione tam maxime instat; et sic diagnosi sumenda. Ab inflammatione hepatis distinguere, admodum difficile, nec semper, ut vereor, fieri potest. Doctor Saunders, symptomatibus quibusdam hepatitis descriptis, ita ait, “ Under these circumstances, a troublesome
“ cough, with difficulty of breathing, comes
“ on,

“ on, so that the disease assumes the appearance of thoracic inflammation*.” In hoc casu, ad vultum, habitumque ægri, respicere fas est.

PROGNOSIS.

Inflammationis cujuscunque periculum, partis affectæ, situ, formatione, ad vitam necessitate, et officio, multum pendere, cuiquam facile patebit; hinc, in Pneumonia, prognosis, semper non nihil infausta; numero quoque, et violentia, symptomatum, partim pendere videtur; symptomata hujusce morbi pejora sunt. Primo, Dyspnœa; hujus severitatem, respirationis velocitas, lividitas faciei, (a male oxygenato sanguine) et positio corporis satis clare indicant. Secundo, Febris; cujus vehementia dignoscitur pulsu arteriarum, corporis calore aucto, et nonnunquam delirio, quod symptoma pessimum. Tertio
Dolor,

* Saunders on the Liver, p. 204

Dolor, (distentione partium, ab inflammatione irritabilium, oritur dolor, uti docet violentia, tussi, vel inspiratione plena, aucta) dyspnœam augere videtur; et si vehemens, morbum malæ indolis minuit. Quarto, Tussis. Corpus totum, thoracem præcipue, agitare videtur tussis, dolorem auget, et hinc, dyspnœam, febrem, &c. præterea, quod pessimum, somnum levem avertit; si ficca, malum, excreatione copiosa, ut plurimum, resolutionem comitante. Hæc sunt symptomata, medici attentionem præcipue attrahentia, et ab horum numero, et violentia, prognosin ducere debemus; ad res alias, attentione simul habita; quarum, præcipuæ sunt, morbi tempus et tractatio; in initio namque, si urgerent symptomata mala, et remedia potentia forte adhibita, resistere viderent; in vado, res est; sed plerumque, si morbo occurrere possimus novo, nec prognosis infaustra; vel, ut notat Sydenham, “ Morbus hic tametsi infamis, et
 “ plerisque aliis suapte natura, periculosior,
 “ tamen